



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

KBS Byg A/S

Bredstensvej 14, 2610 Rødovre

CVR-nr. 28 11 96 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

Lennart Krimme
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	KBS Byg A/S Bredstensvej 14 2610 Rødovre Hjemmeside: www.kbhbyggestyring.dk CVR-nr.: 28 11 96 82 Stiftet: 28. september 2004 Hjemsted: Rødovre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Heilesen, Formand Lennart Krimme Lonnie krimme
Direktion	Lennart Krimme
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	VICH 7817 ApS
Dattervirksomheder	KBS Tømrer ApS, Rødovre KBS Murer ApS, Rødovre



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været byggestyring og entrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.307 t.kr. mod 16.820 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.491 t.kr. mod 9.050 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et efter forholdende tilfredsstillende resultat næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	19.307.107	16.820.488
Værdiregulering af investeringsejendomme	-19.060	0
1 Personaleomkostninger	-7.985.346	-6.303.519
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-233.649	-231.549
Driftsresultat	11.069.052	10.285.420
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	638.630	1.034.544
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.951	34.473
Andre finansielle indtægter	28.839	1.814
Øvrige finansielle omkostninger	-56.699	-35.845
Resultat før skat	11.714.773	11.320.406
3 Skat af årets resultat	-2.223.962	-2.270.114
Årets resultat	9.490.811	9.050.292
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	638.630	1.034.544
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Overføres til overført resultat	1.352.181	8.015.748
Disponeret i alt	9.490.811	9.050.292



Balance 31. december

Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	545.362	751.310
6 Investeringsejendomme	2.900.000	2.919.060
5 Indretning af lejede lokaler	22.054	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.467.416</u>	<u>3.670.370</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.698.210	2.059.580
Andre tilgodehavender	420.000	500.000
Deposita	168.083	168.083
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.286.293</u>	<u>2.727.663</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.753.709</u>	<u>6.398.033</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.310.529	19.593.401
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.103.953	9.648.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.892.615	5.350.796
Tilgodehavende selskabsskat	228.660	601.826
Periodeafgrænsningsposter	696.361	735.581
Tilgodehavender i alt	<u>37.232.118</u>	<u>35.930.042</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	614.580	630.273
Værdipapirer i alt	<u>614.580</u>	<u>630.273</u>
Likvide beholdninger	<u>17.427.584</u>	<u>13.773.304</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>55.274.282</u>	<u>50.333.619</u>
Aktiver i alt	<u>62.027.991</u>	<u>56.731.652</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2018 kr.	2017 kr.
Egenkapital		
9 Aktiekapital	500.000	500.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.538.210	1.899.580
12 Overført resultat	12.381.396	15.559.712
11 Øvrige lovpligtige reserver	4.530.497	0
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Egenkapital i alt	27.450.103	17.959.292
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.437.519	2.153.605
Andre hensatte forpligtelser	5.700.000	5.100.000
Hensatte forpligtelser i alt	8.137.519	7.253.605
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.860.875	14.279.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.913.260	15.926.950
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.252	0
Anden gæld	644.982	1.312.391
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.440.369	31.518.755
Gældsforpligtelser i alt	26.440.369	31.518.755
Passiver i alt	62.027.991	56.731.652

14 Eventualposter



Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.441.342	5.591.333
Pensioner	1.208.200	473.279
Andre omkostninger til social sikring	90.430	99.454
Personaleomkostninger i øvrigt	245.374	139.453
	7.985.346	6.303.519
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	701	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	205.948	218.024
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	27.000	13.525
	233.649	231.549
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.940.048	1.692.174
Årets regulering af udskudt skat	283.914	577.217
Regulering af tidligere års skat	0	723
	2.223.962	2.270.114
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	1.393.268	605.169
Tilgang i årets løb	654.500	881.099
Afgang i årets løb	-654.500	-93.000
Kostpris 31. december 2018	1.393.268	1.393.268
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-641.958	-479.734
Årets afskrivninger	-223.931	-218.024
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	17.983	55.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-847.906	-641.958
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	545.362	751.310



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	69.168	69.168
Tilgang i årets løb	<u>22.755</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>91.923</u>	<u>69.168</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-69.168	-61.855
Årets afskrivninger	<u>-701</u>	<u>-7.313</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-69.869</u>	<u>-69.168</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>22.054</u>	<u>0</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	2.919.060	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.919.060</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.919.060</u>	<u>2.919.060</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	0	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-19.060</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>-19.060</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.900.000</u>	<u>2.919.060</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



6. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er en gennemsnitlig afkastprocent for området lagt til grund.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 900 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 27.450 t.kr. til 28.831 t.kr.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	160.000	160.000
Kostpris 31. december 2018	160.000	160.000
Opskrivninger 1. januar 2018	1.899.580	865.036
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	638.630	1.034.544
Opskrivninger 31. december 2018	2.538.210	1.899.580
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.698.210	2.059.580

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos KBS Byg A/S kr.
KBS Tømrer ApS, Rødovre	100 %	788.785	6.441	788.785
KBS Murer ApS, Rødovre	100 %	1.909.425	632.189	1.909.425
		2.698.210	638.630	2.698.210



Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.103.953	9.648.438
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.103.953	9.648.438
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.103.953	9.648.438
	4.103.953	9.648.438
9. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.899.580	865.036
Resultatandel	638.630	1.034.544
	2.538.210	1.899.580
11. Øvrige lovpligtige reserver		
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2018	0	0
Henlagt af årets resultat	4.530.497	0
	4.530.497	0
12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	15.559.712	7.543.964
Årets overførte overskud eller underskud	-3.178.316	8.015.748
	12.381.396	15.559.712
13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	0	0
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
	7.500.000	0



14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der kan opsiges med 6 måneders varsel.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Gennem forsikringsselskab er der stillet almindelige arbejdsgarantier på 27.604 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vich 7817 ApS, CVR-nr. 27 95 69 04 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


